По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астана +7 (7172) 69-68-15
Астрахань +7 (8512) 99-46-80
Барнаул +7 (3852) 37-96-76
Белгород +7 (4722) 20-58-80
Брянск +7 (4832) 32-17-25
Владивосток +7 (4232) 49-26-85

пазона изменения указанного сигнала.
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
ЭнИ-БИС-201-Ex - 420 - 005 - 36В - 360
1  2  3  4  5
где 1 — наименование (по таблицам 1, 3);
2 — входной сигнал по таблице 1 (для ЭнИ-БИС-201-Ех,
ЭнИ-БИС-202-Ех, ЭнИ-БИС-203-Ех, ЭнИ-БИС-204-Ех,
ЭнИ-БИС-211-Ех, ЭнИ-БИС-212-Ех, ЭнИ-БИС-214-Ех):
— 005 — 0…5 мА;
— 020 — 0…20 мА;
— 420 — 4…20 мА;
3 — выходной сигнал по таблице 1:
— 005 — 0…5 мА;
— 020 — 0…20 мА;
— 420 — 4…20 мА;
— НРК — нормально разомкнутый контакт (для ЭнИ-
БИС-205-Ex, 206-Ex, 213-Ex);
— НЗК — нормально замкнутый контакт (для ЭнИ-БИС-
205-Ex, 206-Ex, 213-Ex);
4 — напряжение питания (по таблице 1):
— 24В;
— 36В;
5 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов (по заказу).
Примечание — По заказу поставляется DIN-рейка NS35\7,5.
9
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки барьера должен соответствовать таб-
лице 5.
Таблица 5 — Комплект поставки
Наименование Обозначение Количество Примечание
Барьер ЭнИ-БИС-Ех ЭИ.85.00.201 — ЭИ.85.00.212 1
соответственно
заказу
Паспорт ЭИ.85.00.000ПС 1
Руководство по
эксплуатации
ЭИ.85.00.000-02РЭ
по 1 экземпляру на 30 барьеров,
поставляемых в один адрес
DIN-рейка NS35\7,5  по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ,
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОСТИ
5.1 Габаритные и установочные размеры барьеров приве-
дены в приложении А.
5.2 Корпус барьера имеет неразборную конструкцию. Внутри
корпуса закреплена печатная плата, на которой установлены
клеммники для подключения внешних цепей.
5.3 Барьеры ЭнИ-БИС-201, 202, 203, 204, 207, 211, 212, 214-
Ex имеют на лицевой стороне корпуса светодиод «Пит» — све-
тится при наличии напряжения питания.
Барьеры ЭнИ-БИС-205, 206, 213-Ex имеют на лицевой сто-
роне корпуса два светодиода: «Пит» — светится при наличии
напряжения питания, «Реле» — светится при срабатывании
реле.
5.4 Барьеры имеют защиту от неправильного подключения
(переполюсовки) напряжения питания.
5.5 Барьеры обеспечивают взрывозащищенность благодаря
ограничению электрической мощности, подаваемой во взрыво-
опасную зону по цепям связи с электрооборудованием.
5.6 Барьеры служат в качестве разделительных элементов
между искробезопасными и искроопасными цепями и состоят из
шунтирующих стабилитронов (диодов) и последовательно вклю-
ченных резисторов и предохранителей. Для повышения надеж-
ности барьера цепочка шунтирующих стабилитронов продубли-
рована.
5.7 Барьеры содержат следующие однотипные функциональ-
ные элементы и узлы (см. приложение В):
— резисторы (R1), ограничивающие ток короткого замы-